UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND Đức Phổ, ngày      tháng       năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Tổ thư ký xây dựng và áp dụng

Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia

TCVN ISO 9001:2015 tại UBND thị xã Đức Phổ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05/3/2014 của Thủ tướng

Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia

TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống

hành chính nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 26/2014/TT-BKHCN ngày 10/10/2014 của Bộ Khoa

học và Công nghệ Quy định chi tiết thi hành Quyết định số 19/2014/QĐ/TTg ngày

05/3/2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng

theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan,

tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ Khoa học và

Công nghệ về việc công bố Mô hình khung HTQLCL theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015 cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống HCNN tại địa phương;

Căn cứ Quyết định số 4109/QĐ-UBND-BKHCN ngày 31/12/5015 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố Tiêu chuẩn quốc gia TCVN

ISO 9001:2015; Quyết định số 101/QĐ-BKHCN ngày 21/01/2019 của Bộ trưởng

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc công bố Mô hình khung Hệ thống quản lý chất

lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 cho các cơ quan, tổ chức

thuộc hệ thống hành chính nhà nước địa phương;

Căn cứ Quyết định số 3639/QĐ-UBND ngày 03/12/2020 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc công bố Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu

chuẩn quốc gia TCVN 9001:2015;

Căn cứ Quyết định số 5373/QĐ-UBND ngày 13/10/2023 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc thành lập Ban chỉ đạo xây dựng và áp dụng Hệ

thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN 9001:2015 tại UBND

thị xã Đức Phổ;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ thư ký xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất

lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại UBND thị xã Đức Phổ

(gọi tắt là Tổ thư ký ISO) gồm các ông, bà có tên sau đây:

2

* Tổ trưởng:

1. Ông Võ Minh Châu, Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã;

* Tổ phó:

2. Ông Trần Thanh Tựu, Trưởng phòng kinh tế;

3. Ông Trương Ánh Dương, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị

xã;

* Các Tổ viên

3. Ông Trần Minh Thường, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND thị

xã;

4. Nguyễn Duy Khánh, Chuyên viên phòng Giáo dục và Đào tạo;

5. Ông Trần Nam Đạt, Chuyên viên phòng Quản lý đô thị;

6. Ông Phạm Thanh Tùng, Chuyên viên phòng Kinh tế;

7. Ông Huỳnh Trung Điền, Chuyên viên phòng Y tế;

8. Bà Nguyễn Thị Kim Phi, Chuyên viên phòng Tư Pháp;

9. Bà Nguyễn Thị Bích Ly, Chuyên viên phòng Thanh tra;

10. Bà Nguyễn Võ Minh Phượng, Chuyên viên phòng Nội Vụ;

11. Bà Nguyễn Thị Thanh, Chuyên viên Phòng Văn hóa và Thông Tin;

12. Bà Nguyễn Thị Thanh Hỷ, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi

trường;

13. Bà Lê Thị Hồng Sương, Chuyên viên phòng Lao động - Thương binh

và Xã hội;

14. Nguyễn Thị Hoài Thương, Chuyên viên phòng Tài chính – Kế hoạch;

Điều 2. Tổ thư ký ISO có nhiệm vụ và quyền hạn sau:

 - Theo dõi, điều phối các phòng chuyên môn, cán bộ, công chức trong việc

triển khai xây dựng, chỉnh sửa các thông tin dạng văn bản (thủ tục, quy trình) của

Hệ thống quản lý chất lượng.

 - Là đầu mối liên lạc trong quá trình xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến

Hệ thống quản lý chất lượng.

 - Kiểm soát tài liệu, hồ sơ chất lượng thuộc phạm vi của tiêu chuẩn TCVN

ISO 9001:2015 để tham mưu lãnh đạo UBND thị xã.

 - Đề xuất các hình thức đánh giá, xếp loại và xét thi đua, khen thưởng, kỷ

luật trong việc duy trì và áp dụng hệ thống.

  - Chịu trách nhiệm về tính hiệu quả, hiệu lực hệ thống, có quyền đề xuất

kiểm tra các phòng, đơn vị trong việc thực hiện xây dựng và áp dụng Hệ thống

quản lý chất lượng định kỳ hoặc đột xuất.

  - Thực hiện các nhiệm vụ khác theo sự chỉ đạo của Trưởng ban và phó

Trưởng ban chỉ đạo ISO.

 - Được hỗ trợ các điều kiện, phương tiện làm việc thích hợp để hoàn thành

tốt nhiệm vụ đươc giao.

3

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

2664/QĐ-UBND ngày 09/7/2013 của Chủ tịch UBND huyện Đức Phổ về việc

thành lập Tổ thư ký xây dựng và áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu

chuẩn TCVN ISO 9001:2008 tại UBND huyện Đức Phổ.

 Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng

thuộc UBND thị xã; các thành viên có tên tại Điều 1 và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- Thường trực Thị ủy;

- Thường trực HĐND thị xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2023-10-20T09:57:06+0700

		2023-10-20T10:29:39+0700

		2023-10-20T10:29:39+0700

		2023-10-20T10:29:39+0700

		2023-10-20T10:29:39+0700